

सीएसआईआर-केन्द्रीय सड़क अनुसंधान संस्थान दिल्ली-मथुरा मार्ग, पी ओ सीआरआरआई, नई दिल्ली – 110025

CSIR- CENTRAL ROAD RESEARCH INSTITUTE Delhi-Mathura Road, P.O.CRRI, New Delhi- 110025

(वेबसाइट/Website: https://www.crridom.gov.in)

विज्ञापन संख्या 01/पीसी/2025 Advertisement No. 01/PC/2025

निम्नलिखित परियोजनाओं में पूर्ण रूप से अस्थायी आधार पर परियोजना कर्मचारियों की नियुक्ति के लिए **सीएसआईआर-** सीआरआरआई, नई दिल्ली में दिनांक 29 जनवरी, 30 जनवरी एवं 13 फरवरी 2025 को वॉक -इन-इंटरव्यू आयोजित किए जाएंगे:

Walk-in-Interviews for engagement of Project Staff purely on temporary basis in the following projects will be held on 29th January, 30th January and 13th February 2025 in CSIR-CRRI, New Delhi:

परियोजना का शी	र्षक/ Proj	ject Title:-	"Development of We	b-GIS Portal for	Mapping of Proces	sed Steel Slag
Aggregates in	India (O	LP-0662)"				
पटनाम एवं पट	पट की	अवधि	अनिवार्य अईता	அழிகாய	मामिक परिलक्षियां	माथात्कार की

पदनाम एवं पद	पद की	अवधि	अनिवार्य अर्हता	अधीकतम	मासिक परिलब्धियां	साक्षात्कार की
कोड	संख्या संख्या	Tenure	Essential Qualification	आयु सीमा	Monthly	तिथि एवं
Designation	No. of	Tonuro	Listendar Quamication	Upper	emoluments	रिपोर्टिंग समय
& Post	Post			age limit		Interview
Code						Date &
						Reporting Time
सीनियर	01	Upto 31 st	Masters/ Integrated	40	Rs. 42,000/- +	29 th January,
परियोजना	01	March, 2025	Masters in Geotech/	Years	HRA	2025
			Structure/ Environment/			(Wednesday)
असोसिएट		Or	Building Material/			, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
_			Transportation			at
पद कोड-ए		Co-terminus	Engineering from a			
		with project,	recognized University			09:30 AM
Senior		1 0	and 2 years experience in			
Project		whichever is	Research and			
Associate		earlier	Development in Industrial			
			and Academic Institutions			
Post			or Science and			
Code-A			Technology			
			Organizations and			
			Scientific activities and			
			services.			
			Doginable			
			Desirable:			
			Experience in utilization			
			of Steel Slag for road			
			application related			
			Projects.			

परियोजना का शिर्षक/ Project Title:- "Feasibility of Using Reclaimed Asphalt Pavement (RAP) Material in High Performance (HiPER) Bituminous Mixes for Sustainable Road Construction (RDSF00005)"

पदनाम एवं पद कोड Designation & Post Code	पद की संख्या No. of Post	अवधि Tenure	अनिवार्य अर्हता Essential Qualification	अधीकतम आयु सीमा Upper age limit	मासिक परिलब्धियां Monthly emoluments	साक्षात्कार की तिथि एवं रिपोर्टिंग समय Interview Date & Reporting Time
परियोजना	01	01 Year	B.E./B.Tech	35 V	(a) Rs. 31,000 + HRA	29 th January,
असोसिएट-I		(further	degree in Civil Engineering or	Years	for those candidates who have qualified CSIR-	2025 (Wednesday)
2 0		extendable	Technology from		UGC/ ICAR/ICMR NET	(wednesday)
पद कोड-बी		upto March	a recognized		incl. lectureship/assistant	at
Duningt		2026, subject	university.		professorship or GATE	
Project Associate-I		to			OR those who have	01:00 PM
Associate-i		availability			qualified National level	
Post		of funds)			examinations conducted by Central Government	
Code-B		Or			Departments like	
					DBT/DST or equivalent	
		Co-terminus			and/or their	
		with project,			Agencies/Institutions.	
		whichever is earlier			(b) Rs. 25,000 + HRA for others who do not fall under (a) above.	

परियोजना का शिर्षक/ Project Title:- "Development of Biodegradable Prefabricated Vertical Drain by Molding Technique – A Sustainable Solution for Road Construction over Soft Soil (FBR040302)"

पदनाम एवं पद	पद की	अवधि	अनिवार्य अर्हता	अधीकत	मासिक परिलब्धियां	साक्षात्कार की
कोड	संख्या	Tenure	Essential Qualification	म आयु	Monthly emoluments	तिथि एवं
Designation	No.			सीमा		रिपोर्टिंग समय
& Post Code	of Post			Upper age limit		Interview Date & Reporting Time
परियोजना	01	10 months	B.E./B.Tech degree in	35	(a) Rs. 35,000 +	30 th January,
असोसिएट-II			Civil Engineering from a	Years	HRA for those	2025
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		(further	recognized University or		candidates who have	(Thursday)
पद कोड-सी		extendable	equivalent and 2 years		qualified CSIR-UGC/	
19 4/10-(11		upto	experience in Research		ICAR/ICMR NET	at
Project		March	and Development in		incl.	00.20.434
Associate-II		2026,	Industrial and Academic		lectureship/assistant	09:30 AM
7 ISSOCIATE II		subject to	Institutions or Science		professorship or GATE OR those who	
Post		availability of funds)	and Technology Organizations and		have qualified	
Code-C		Of fullds)	Scientific activities and		National level	
		Or	services.		examinations	
		OI	Services.		conducted by Central	
		Co-	OR		Government	
		terminus			Departments like	
		with	Masters/Integrated		DBT/DST or	
		project,	Masters in Civil		equivalent and/or	
			Engineering/		their	
		whichever	Geotechnical		Agencies/Institutions.	
		is earlier	Engineering/ Material			
			Science and		(b) Rs. 28,000 +	
			Engineering/ Textile		HRA for others who	
			Technology from a		do not fall under (a)	
			recognized University.		above.	

परियोजना का शिर्षक/ Project Title:- "Development of Deterioration Models for High Altitude Low Volume
Roads (OLP-0666)"

पदनाम एवं पद	पद की	अवधि	अनिवार्य अर्हता	अधीकतम	मासिक	साक्षात्कार की
कोड	संख्या	Tenure	Essential Qualification	आयु सीमा	परिलब्धियां	तिथि एवं रिपोर्टिंग
Designation	No.			Upper	Monthly	समय
& Post	of			age limit	emoluments	Interview
Code	Post					Date &
						Reporting
						Time
परियोजना	01	Upto Oct,	Bachelor's degree in Civil	35	Rs. 25,000/- +	13 th February,
असोसिएट-I		2027	Engineering or	Years	HRA	2025
-1, 79 1			Technology from a			(Thursday)
2 0		Or	recognized university.			
पद कोड-डी						at
		Co-terminus	Darinahlar			
Project		with project,	Desirable:			09:30 AM
Associate-I		1 0	M. Tech in Transportation			
11555514161		whichever is	Engineering.			
Post		earlier				
Code-D						

महत्वपूर्ण दिशानिर्देश/IMPORTANT INSTRUCTIONS:

1. इच्छुक तथा योग्य उम्मीदवार जोकि उक्त अनिवार्य अर्हता पूर्ण करते हैं, केवल वे ही सभी प्रमाणपत्रों/शंसा पत्रों की **मूल** एवं स्वप्रमाणित प्रति और वैध पहचान पत्र (मतदाता पहचान पत्र/पैन कार्ड/ड्राइविंग लाइसेंस/पासपोर्ट/आधार कार्ड) एवं एक पासपोर्ट आकार की फोटो के साथ संस्थान में वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए उपस्थित हो सकते हैं। किसी भी उम्मीदवार को बिना मूल प्रमाण पत्रों के साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमित नहीं होगी।

Interested and eligible candidates possessing the aforementioned Essential Qualification may appear for Walk-in-Interview with Original and self-attested copies of all certificate/testimonials and valid identity proof (Voter ID card/PAN Card/Driving License/Passport/Aadhar Card) and one passport size photograph. No candidate will be allowed to appear in the Interview without the Original Certificates.

- 2. उम्मीदवार <u>संलग्नक-।</u> में आवेदन फॉर्म देखें और इसे डाउनलोड कर साक्षात्कार के समय जमा करने के लिए साथ लाएँ। Candidates are directed to see the <u>Annexure-I</u> for the Application form, download the same and bring it along for submission at the time of the Walk-in-Interview.
- 3. वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि के अनुसार उम्मीदवार की आयु, शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव तयिकया जाएगा। The age of candidates, educational qualification, experience etc. will be treated as per the date of Walk-in-Interview.
- 4. अधिक संख्या में उम्मीदवारों के आने की स्थिति में, चयन सिमिति द्वारा निर्धारित किए गए मापदंड के अनुसार साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों को शॉर्टिलिस्ट किया जाएगा। किसी उम्मीदवार को साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमित देने का अंतिम निर्णय निदेशक. सीएसआईआर-सीआरआरआई के अधीन है।

In case a large number of candidates turn up, the candidates will be shortlisted for interview as per criteria fixed by the Selection Committee. The final decision to allow a candidate to appear for interview rests with the Director, CSIR - CRRI.

5. एक परियोजना या एक ही प्रयोगशाला या सीएसआईआर की विभिन्न प्रयोगशालाओं में विभिन्न परियोजनाओं के संयोजन के तहत किसी भी परियोजना कर्मी की नियुक्ति की कुल अविध् संचयी रूप से 6 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

The total period of engagement of any project personnel under one project and /or combination of different projects, either in the same laboratory and/ or different laboratories of CSIR, cumulatively taken together shall not exceed 6 years.

6. जिन उम्मीदवारों की उच्च डिग्री या तो एसीएसआईआर के तहत या किसी ऐसे विश्वविद्यालय के तहत चल रही है जिसके साथ सीएसआईआर/सीएसआईआर प्रयोगशालाओं ने एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं, उन्हें वॉक-इन-इंटरव्यू में उपस्थित होने के लिए संलग्नक-II के प्रारूप में अनापत्ति प्रमाणपत्र (NOC) लाना होगा।

Candidates whose higher degree is ongoing either under AcSIR or under any universities with which CSIR/CSIR laboratories have signed an MoU should bring the NOC in enclosed format(Annexure-II) for appearing in the Walk-in-Interview.

7. एस.सी./एस.टी./पी.डब्ल्यू.बी.डी./महिला वर्ग और ओ.बी.सी. वर्ग के उम्मीदवारों के लिए आयु सीमा में छूट क्रमशः 05 वर्ष और 03 वर्ष या इस संबंध में भारत सरकार द्वारा समय-समय पर जारी दिशानिर्देशों के अनुसार होगी। एस.सी./एस.टी./पी.डब्ल्यू.बी.डी./ओ.बी.सी. से संबंधित उम्मीदवारों को, इस विषय पर समय-समय पर जारी नवीनतम दिशानिर्देशों के अनुसार, उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा जारी उचित प्रारूप में अपना मूल प्रमाण पत्र लाना होगा।

The relaxation in the age limit for the candidates belonging to the category of SC/ST/PwBD/Women and the category of OBC shall be 05 years and 03 years respectively or as per Govt. of India instructions issued in this regard from time to time. Candidates belonging to SC/ST/PwBD/OBC should bring their original certificate in the proper format issued by the Appropriate Authority as per the latest instructions issued from time to time on the subject.

- 8. उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दौरान हिंदी में वार्तालाप करने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है। The Candidates are encouraged to speak in Hindi during Interview.
- 9. उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि इस विज्ञापन से संबंधित भविष्य में आने वाली सभी अधिसूचना/सूचना केवल सीएसआईआर-सीआरआर्ड की वेबसाईट (https://www.crridom.gov.in) पर ही दिखेंगी/प्रदर्शित की जाएंगी। इसके अलावा, अद्यतन बने रहने के लिए उम्मीदवारों को समय-समय पर सीएसआईआर-सीआरआरआई की वेबसाईट देखने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है।

Candidates are informed that all future notifications/ information regarding this advertisement shall appear/ will be displayed in the CSIR – CRRI Website (https://www.crridom.gov.in) only. Therefore, candidates are advised to visit the CSIR – CRRI website from time to time for updates.

Sd/-

वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक/ SENIOR CONTROLLER OF ADMINISTRATION

प्रतिलिपि/Copy to :-

- 1. प्रमुख, सीसीएन सीएसआईआर–सीआरआरआई की आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु । Head, CCN – With the request to upload this advertisement on CSIR – CRRI official website.
- सभी सूचना पष्ट
 All Notice Boards

सीएसआईआर-केंद्रीय सड़क अनुसंधान संस्थान दिल्ली मथुरा रोड, पी.ओ. सीआरआरआई, नई दिल्ली-110025

विज्ञापन संख्या 01/पीसी/2025

परियोजना संख्	यामें पद व	जेड	हेतु आवेदन प्रपत्र	г	
नाम (बड़े अक्षरों में)					फोटो
पिता का नाम					
जन्मतिथि					
वर्ग (अनारक्षित/अ.जा./अ. ^उ	जजा/अ.पि.व./पी.डब्लू.डी. <u>)</u>				
पिन कोड के साथ पता (बड़े	अक्षरों में)				
	पिन				
 फोन/मोबाइल नम्बर					
शैक्षणिक योग्यताएं					
प्रमाणपत्र/डिग्री	क्षेत्र/विषय/विशेषज्ञता	उत्तीर्ण होने का वर्ष	बोर्ड/विश्वविद्यालय		तिशत अंक या ीजीपीए
	छनीय योग्यताएं रखते⁄रखती भादि) वर्तमान में हासिल कर				
पद		मासिक वेतन	कब से	कब त	<u> </u>
74	सग्ठन	नासिक परान	जान स	प्रभ (।	
मीगम्यार्ट्यम् मीयायम	आई या सीएसआईआर की र्ा	केमी अञ्च प्रयोगशाला	में गड़ले मे कार्यपत हैं (गृदि	टॉं <i>तो</i> स्मरू	т
सार्सजाइजार-साजारजार विवरण)	जाइ या सार्सजाइजार का ।	कसा जन्य प्रयागशाला	म पहला स कापरता है (पाद	हा, सा उसक	I
)					
सीएसआईआर या सीआरअ विवरण)	गरआई या उसकी सहयोगी प्र	ायोगशालाएं∕संस्थान में	कार्यरत संबंधी का नाम औ	र पद (यदि हाँ	ं, तो
/					
मैं घोषणा करता/करती हूं है।	कि इस आवेदन पत्र में मेरे	द्वारा प्रस्तुत किया ग	या विवरण मेरी सर्वोत्तम र	जानकारी के	अनुसार बिल्कुल सत

दिनांक उम्मीदवार के हस्ताक्षर



CSIR-Central Road Research Institute Delhi-Mathura Road, New Delhi-110025

Advertisement No. 01/PC/2025

Application	form for the Post (Code	in Proj	ect No		
Name (IN BLOCK LET	TERS)					
Father's Name						
Date of Birth		Photograph				
Category (UR/SC/ST/Ol	BC/PwBD)					
Correspondence Address	s with Pin Code (IN I	BLOCK LETT	ΓER)			
				PIN	N	
Phone/Mob. No						
E-Mail (IN BLOCK LE	TTERS)					
Educational Qualificatio	on					
Certificate/Degree	Area / Subj Specializa		Year of passing	Boa	ard/University	% marks or CGPA
Whether Possessing Desi	irable Qualification as	s per Advt. :-	(Yes/No)			
Whether Pursuing Higher f yes, then attach NoC)	r Degree (ongoing Ph	nD/etc.) as me	ntioned at par	a 6 of adverti	sement	
Employment/ Experienc						
Designation	Organization	Salary p	o.m.	From	То	
f already working at CS	SIR-CRRI or any othe	er labs of CSII	R (details)	<u>I</u>		
Name & Designation of	the relative (if any),	working in CS	SIR or CRRI o	r its sister La	bs/Instt	
hanahar daalama 4ha4	the information su	bmitted by	me in this a	pplication fo	orm is true to th	ne best of my
nereby declare that mowledge.						

अनापत्ति प्रमाण-पत्र

यह प्रमाणित किया जाता है कि इस संस्थान/अधोर	हस्ताक्षरी को सीएसआईआर-सीआरआरआई	, नई दिल्ली में प्रोजेक्ट स्टाफ के
पद के लिए आयोजित वॉक-इन-इंटरव्यू में श्री/सुश्र	ीपुत्र/पुत्री श्री	की
उपस्थिति से कोई आपत्ति नहीं है।		
इसके अतिरिक्त, यह प्रमाणित किया जाता है कि	i-	
(i) श्री/सुश्री	_ अपने पी.एच.डी./एम.टेक/किसी अन्य पाट्	इयक्रम (जैसा लागु हो) के लिए
इस संस्थान से कोई परिलब्धियां (stipend) नर्ह		
(ii) यदि सीएसआईआर-सीआरआरआई में इस	। पद के लिए इनका चयन हो जाता है , तो १	गी/सुश्री
उस परियोजना के लिए सीएसआईआर-सीआरउ	भारआई में पूरा समय समर्पित करेंगे/करेंगी 🕠	जेसमें उनका चयन किया जाएगा
एवं सीएसआईआर-सीआरआरआई के परियोज	ना के काम में कोई बाधा नहीं आएगी।	
	(संबंधित सुपरवाः	इज़र/गाइड के हस्ताक्षर एवं मोहर)
	(रजिस्ट्रार/प्रशासनिक	प्राधिकारी के हस्ताक्षर एवं मोहर)

NO OBJECTION CERTIFICATE

It is certified that this I	nstitute/ the undersigned has no objection to	o appearance of
Sh./Ms	S/o/D/o	in the
	ted by CSIR-CRRI, New Delhi for the post of p	
Further, it is certified:-		
	is not drawing any stip	
from this Institute towards	his/her Ph.D/M.Tech/any other course (as appl	ıcable).
(ii) That if selected for	this post in CSIR-CRRI, Sh./Ms	will
	CRRI for the project in which he/she gets selected not get hampered in any way.	cted and work of
	(Signature & Stamp of Concerned S	upervisor/Guide)
	(Signature & Stamp of Registrar/ Administ	crative Authority)